第 22 号様式

備考 １ この様式は、条例第17条の2第3項に規定する申請に用いること。

   ２ 「延長を必要とする期限の内容及びその期限」の欄には、申告、申請、請求、届出その

他の書類の提出期限並びに納付、納入に関する期限のうち延長を必要とするものの内容及

びその期限を記載すること。

   ３ 延長を必要とする理由を証明すべき書類を添付すること。

令和〇年８月８日

 〇〇 都税事務所長 殿

         納  税  者

         （特別徴収義務者）

               住   所 ○○○○

氏 名（名称） 株式会社〇〇〇〇

税に係る期限延長申請書

  次のとおり別紙証明書を添付して申請します。

年  度  令和  年度
延長を必要と
する期限の内
容及びその期
限

事業所税の申告及び納付期限

法定納期限

令和〇年７月 31 日

事業年度（期、月、日） 自：令和〇年８月１日

至：令和〇年７月 31 日

税  目  事業所税

税  額 ○○○,○○○円 延長を受けよ
うとする期間 令和〇年８月８日まで

延長を必要とする理由

・自然災害等の影響により申告等が期限内に行えない理由を記載し

てください。

自然災害等の影響により期限までに申告・納付等をすることが困難な場合の記載例

事業所税の申告及び納付期限を延長申

請する場合、事業所税の申告書の提出を

もって延長後の申告・納付期限とします

ので、申告書の提出日を記載してくださ

い。

本申請書と延長申請する申告書等を同

時に提出していただいて構いません。

事業所税の申告及び納付期限を延長申請

する場合、事業所税の申告書の提出をもっ

て延長後の申告・納付期限としますので、

申告書の提出日を記載してください。

本申請書と延長申請する申告書等を同時

に提出していただいて構いません。

延長理由のやんだ日から２月を限

度として、都税事務所長が期日を指定

して申告等期限を延長します。

税務署へ延長申請書を提出した場合は、当該延長申請書の控の写しを添付してください。